
 
 
Gedeputeerde Staten van Flevoland  
 
Overwegende dat: 
 
in verband met de aanstaande fusie met gemeente Amsterdam na de gemeenteraadsverkiezingen 
in maart 2022, gemeente Weesp wettelijk gezien niet langer onderdeel uit kan blijven maken van de 
Gemeenschappelijke Regeling van de Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en Vechtstreek, 
 
in verband met het uittreden van gemeente Weesp uit de Gemeenschappelijke Regeling van de 
Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en Vechtstreek de huidige Gemeenschappelijke Regeling 
gewijzigd dient te worden, 
 
alle deelnemers bij de AB vergadering van 16 juni jl. hebben ingestemd met de voorwaarden 
waaronder gemeente Weesp uit de Gemeenschappelijke Regeling van de Omgevingsdienst 
Flevoland & Gooi en Vechtstreek kan treden, 
 
Provinciale Staten bij besluit van [datum] de vereiste toestemming als bedoeld in artikel 51, derde 
lid van de Wet gemeenschappelijke regelingen heeft verleend, 
 
Gelet op artikelen 26 en 51 van de Wet gemeenschappelijke regelingen; 
 
BESLUITEN 
 
de Gemeenschappelijke Regeling van de Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en Vechtstreek als 
volgt te wijzigen: 
 
Artikel I Wijziging Intitulé 
De Intitulé komt als volgt te luiden: 
Gedeputeerde Staten van de provincie Flevoland en de provincie Noord-Holland en de colleges van 
burgemeester en wethouders van de gemeenten Almere, Dronten Lelystad, Noordoostpolder, Urk, 
Zeewolde, Blaricum, Gooise Meren, Hilversum, Huizen, Laren en Wijdemeren, ieder voor zover 
bevoegd. 
 
Artikel II Wijziging artikel 1 Algemene bepalingen 
Artikel 1. lid 1 onder a wordt als volgt gewijzigd: 
Colleges: colleges van burgemeester en wethouders van de gemeenten: Almere, Dronten, 
Noordoostpolder, Urk, Lelystad, Zeewolde, Blaricum, Gooise Meren, Hilversum, Huizen, Laren en 
Wijdemeren. 
 
Artikel III Wijziging artikel 3 Instelling 
Artikel 3 lid 3 komt te luiden: 
Het werkgebied van het openbaar lichaam betreft het grondgebied van de deelnemers (voor de 
provincie Noord-Holland beperkt tot de het gebied van de gemeenten Blaricum, Gooise Meren, 
Hilversum, Huizen, Laren en Wijdemeren), behoudens dienstverlening aan derden als bedoeld in 
artikel 4, achtste lid. 
 
Artikel IV Wijziging toelichting artikel 3 
De toelichting van artikel 3 Instelling, tweede paragraaf, eerste zin komt als volgt te luiden: 
Het werkgebied van het openbaar lichaam betreft het grondgebied van de deelnemers (voor de 
provincie Noord-Holland beperkt tot de het gebied van de gemeenten Blaricum, Gooise Meren, 
Hilversum, Huizen, Laren en Wijdemeren). 

 
Artikel V Inwerkingtreding wijzigingen 
De wijzigingen in de Gemeenschappelijke Regeling van de Omgevingsdienst Flevoland & Gooi en 
Vechtstreek treden in werking nadat de wijziging bekend is gemaakt door Gedeputeerde Staten van 



Flevoland op de wijze zoals voorgeschreven in artikel 26 van de Wet gemeenschappelijke 
regelingen.  
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van Gedeputeerde Staten van Flevoland op [datum] 
2021 
 
 
Gedeputeerde Staten van Flevoland, 
de secretaris, de voorzitter, 


